REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº

(DA SRA. PROFESSORA DORINHA SEABRA REZENDE)

Requer,  nos  termos  do  art.  155,  que

seja  incluído  automaticamente  na

Ordem do Dia o PL 2013/2020.

Senhor Presidente,

Com  base  no  art.  155  do  Regimento  Interno,  requeremos  regime  de

urgência,  para  apreciação  imediata,  do  PL  2.013/2020 que  “estabelece  medidas

emergenciais  de  proteção  à  mulher  vítima  de  violência  doméstica  durante  a

emergência de saúde pública decorrente da pandemia do coronavírus”.

Sala das Sessões, em            de          de 2020.

Deputada PROFESSORA DORINHA SEABRA REZENDE
                                      Coordenadora da Bancada Feminina

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

*C
D2

09
77

46
99

40
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ro

fe
ss

or
a

Do
rin

ha
 S

ea
br

a
Re

ze
nd

e
(D

EM
/T

O
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
60

67
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
39

5/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
06

/2
02

0
12

:3
0